
 

中区ボランティア連絡会 副会長 鈴木 常子 

集え、３１１人！～私たちは３．１１を忘れない～ 

東日本大震災「被災地花いっぱい運動」街頭募金 結果報告 
３月１１日に桜木町駅・関内駅前・日本大通り・イセザキモール1-2stで実施した街頭募金活動では下記の

とおり大変多くの方のご協力をいただきました。 

 

ボランティア総数 ４７団体 ３７６人 
募金総額      ３１０，６８１円 

 

今回お預かりした募金は、三陸地方の仮設住宅や駅等に花を贈る「被災地花いっぱい運動」等を支援する
ために、使わせていただきます。ご協力くださいましたみなさん、ありがとうございました。 

  
  
  
  
  

  
 
 
 

平成２９年３月１１日 

社会福祉法人横浜市中区社会福祉協議会 中区ボランティア連絡会 なか４Ｄ倶楽部 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 

４月号 
第１4６号 

２9．4．１５ 

 
 
 
 
 
 
発行者：中区ボランティア連絡会 
                中区社会福祉協議会 
連絡先：中区社会福祉協議会 
      中区山下町２ 
      産業貿易センター4階 
 TEL：６８１－６６６４ 
 FAX：６４１－６０７８ 
   URL: http://www.nakasha.net/ 
 
 中区福祉ボランティア情報誌 
中区ボランティアセンター通信 
Let’sボラ／毎月15日発行予定 

 3月１１日（土）に東日本大震災「被災地花いっぱい運動」街頭募金を行いました。 
当日の結果は以下のとおりです。 

また、中区社協の事務局長と事務局次長が４月より変わりました。以下にご挨拶を載せさせていた
だきます。今後ともよろしくお願い致します。 

事務局長 根本 秀一 事務局次長 助廣 一則  
皆様こんにちは。 
私が、初めて仕事に付いたのは、市社協 
ボランティアセンターでした。あれから30年の 
時が過ぎ、「地域の福祉は地域の皆さんで」 
と言われる時代が来ました。 

 今、ボランティアの皆様の活動が注目されています。 
私達、中区社協職員も皆様と一緒に取り組んでまいります。 
 どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

みなさんこんにちは！ 

４月１日から事務局次長に就任しました。
区社協で働くのは６年ぶり、中区社協は
職員時代を含めて初めての勤務です。   

           ボランティア活動がとても活発に行われて
いる中区で、皆さんのお力をお借りしながら「中なかいいネ!」
と言っていただける社協を目指して頑張っていきたいと思い 
 ます。 今後ともよろしくお願いします。 

（すけひろ） 

http://www.nakasha.net/
http://www.nakasha.net/
http://www.nakasha.net/
http://www.nakasha.net/
http://www.nakasha.net/
http://www.nakasha.net/
http://www.nakasha.net/
http://2.bp.blogspot.com/-nDXe-1j5lKc/VQF_lKfyXhI/AAAAAAAAsNs/xoQA1Eua3S0/s800/tree1_haru.png
http://3.bp.blogspot.com/-C236BCn-NCI/WCqdb95dxjI/AAAAAAAA_go/TI4Xh9JhRaAqU6kbgfsSdlZd_sm2MmvowCLcB/s800/bird_bunchou_sakura.png


４月１日（土）大岡川桜まつりで被災地特産品を販売いたしました。 
平成５年に「大岡川フラワーフェスティバル」として 

産声をあげた大岡川桜まつり。 
本年で２５回目を迎えたそうです。 

現在は「ソメイヨシノ」の桜がほとんどですが 
この品種は傷みやすく 

最近植樹される桜は「コマツオトメ」という品種だそうです。  
今年度も被災地の支援を継続して参りますので、 

ボランティアの皆さんの変わらない 
ご支援とご協力をお願いいたします。 

   中区ボランティアセンター通信  
◇問い合わせ・申込先：中区社会福祉協議会 中区ボランティアセンター◇ 

電話 (681) 6664  FAX (641) 6078  Eメール  volunteer@nakasha.net 

 

ボランティア情報 

号 

  
 
 

「レッツボラ発送作業の 
           お手伝いボランティア」 

 次回の作業は… 

【活動日時】5月15日（月）10：00 
【活動場所】中区福祉保健活動拠点 なかふく 
      団体交流室集合 
 
 ※楽しくおしゃべりしながら、 
  みんなで作業しています。 
  あなたのお時間、少し貸してください♪ 
    

Let`sボラの送付に関して 

 
年10回、Let’sボラ等の情報誌を送らせて 
いただいておりますが、インターネットの普及によ
り郵送不要の方が増加しています。 
 Let’sボラの紙面は、今後中区社会福祉協議会の 
ホームページにも掲載させていただきます。 
転居、進学、就職等で、今後の活動が難しいと 
思われる方、ご不要と思われる方はご一報ください。 
 
電話番号： 045（681）6664   
担当：   小川、山口、窪田 
 
ご連絡の際はお名前、ご住所をお知らせください。 

 

「なかく ふれあい助成金」申請受付 
 

【受付期間】  
平成29年4月11日（火）～4月27日（木） 
平成29年5月  8日（月）～5月17日（水） 

 
【新規立上事業区分申込】 
事前にご相談ください。 
 
【受付時間】 
期間中の月～土曜日 午前9:00～午後5:00 
※ 郵送での受付は行っていません。 
※ 平成28年度の完了報告書提出は4月28日(金) 
  までです。ご注意ください。 

中区ボランティア連絡会 副会長 鈴木常子 

29年度  
各種ボランティア保険 
加入手続き受付中 

受付:月～土曜日（祝除く） 
     9：00～17：00 

新しいことを始めるのにいい季節です♪ 

特産品販売の様子 

車いす体験の様子 

mailto: volunteer@nakasha.net
mailto: volunteer@nakasha.net

